
Primátor Ústí chce město zbavit pověsti,
kterou mu dala Matiční
Nový ústecký primátor
Petr Gandalovič (ODS) chce město zbavit pověsti, kterou mu v
minulých letech dal případ Matiční ulice. Jako jeden z prvních
kroků k této změně oznámil vytvoření funkce asistenta pro etnické
menšiny. U některých obyvatel vyvolal tento postup nespokojenost.
Požadují, aby i oni měli svého asistenta primátora, který by
řešil jejich problémy s bezpečností a pořádkem v okolí jejich
domovů.

Nový ústecký primátor
Petr Gandalovič (ODS) chce město zbavit pověsti, kterou mu v
minulých letech dal případ Matiční ulice. Jako jeden z prvních
kroků k této změně oznámil vytvoření funkce asistenta pro etnické
menšiny. U některých obyvatel vyvolal tento postup nespokojenost.
Požadují, aby i oni měli svého asistenta primátora, který by
řešil jejich problémy s bezpečností a pořádkem v okolí jejich
domovů.
Ústí se dostalo do středu pozornosti poté, co koncem 90. let
nechala místní samospráva postavit v Matiční ulici keramický plot
mezi rodinnými domky a obecními byty, v nichž žijí převážně
Romové. Podle tvrzení ústeckých představitelů, převážně z řad
ODS, měl plot ochránit obyvatele rodinných domů před hlukem a
nepořádkem v areálu obecních bytů. Čeští i zahraniční ochránci
lidských práv ale označili plot za projev rasismu.
Vláda Miloše Zemana proto poslala do Ústí nad Labem deset
miliónů korun. Radnice potom nechala plot zbourat. Za část
vládních peněz vykoupila tři rodinné domky v bezprostřední
blízkosti obecních domů. V jednom z nich pak vzniklo komunitní
centrum, které pomáhá zejména místním romským dětem.
"Asistent pro menšiny bude mít za úkol komunikaci se zástupci
těchto skupin, bude jim pomáhat s řešením jejich problémů a bude
mít na starosti komunikaci i s terénními pracovníky, kteří
pracují v městských obvodech," vysvětlil ČTK Gandalovič.
Primátor počítá také se zvýšením represe za nedodržování
pořádku ve městě. Může se tak stát, že někomu z těchto skupin
obyvatel se bude zdát represe nepřiměřeně tvrdá. V těchto
případech by měl být asistent podle Gandaloviče druhým uchem
primátora, které bude naslouchat i hlasům menšin.
Některým ústeckým občanům, kteří bydlí v okolí Nového světa,
v Předlicích a Mojžíři, se ale primátorský asistent pro etnické
menšiny nezamlouvá. Jaroslav Kopecký z Matiční ulice dnes ČTK
řekl, že pokud budou mít svého primátorského asistenta obyvatelé
místních obecních bytů, měli by ho mít i majitelé místních
rodinných domků. "Špína, nepořádek, rámus, osobní útoky nejen
dospělých, ale i dětí, to máme přede dveřmi každý den. Nepomohl
nám zatím nikdo," zdůraznil Kopecký.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

